ГЛАВА ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление главы Ирбитского муниципального
образования от 18.01.2023г.N° 2-ПГ «Об утверждении регламента осуществления

мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на

территории Ирбитского муниципального образования»

В соответствии с пунктом 4 вопроса IV решения совместного заседания
антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в
Свердловской области от 18 апреля 2023 года (протокол № 2 от 28.04.2023),
руководствуясь статьей 28 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Регламент осуществления мониторинга состояния политических,
социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в
области противодействия терроризму на территории Ирбитского муниципального
обраования, утвержденного постановлением главы Ирбитского муниципального
образования от 18.01.2023 № 2-ПГ изменения:

пункт 8 Приложения 1 «Регламент осуществления мониторинга состояния
политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на
ситуацию в области противодействия терроризму на территории Ирбитского
муниципального образования» дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) изучение причин и условий формирования на территории деятельности
антитеррористической комиссии в Ирбитском муниципальном образовании новых
террористических угроз, связанных с деятельностью украинских спецслужб и
националистических формирований, а также контингентов лиц, на которые направлены
антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских радикалов.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоя]цего постановления оставляю за собой.

i i 3 7 / , . У М  А ъ  / А
Глава Ирбитского |  X /f Ay  |
муниципального обрадфа] Щя/;: z / \ у Ж  |  '  L А.В. Никифоров